
č. smlouvy SMB: 6719172849
iSmlouva o reklamě a propagaci i

Společnost:
IČO:
DIČ:

se sídlem:
zapsaná v OR:
zastoupená:
(dále také jen „OF“ nebo „poskytovatel44)

Olympic Festival s.t.o.
06323375
CZ06323375
Benešovská 1925/6,101 00 Praha 10
vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 280234
Mgr. jednatelem

ř

a

Statutární město Brno
44992785
CZ44992785
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou

usnesením R8/028 schůze RMB konané dne 29.5.2019 byl podpisem smlouvy pověřen vedoucí Odboru
školství, mládeže a tělovýchovy MMB
(dále také jen ,,partner“)

Obec:
IIČO:

DIČ:

se sídlem:
zastoupená:

S

(OF a partner dále jednotlivě také jen „smluvní strana44 nebo společně jen „smluvní strany44)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

s

SMLOUVU

o reklamě a propagaci

(dále také jen „Smlouva44)

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále také jen ,,OZ“).

I.
Úvodní ustanovení

Český olympijský výbor (dále také jen „ČOV44) je spolek ve smyslu § 214 a následujících OZ.

Na základě uznání Mezinárodním olympijským výborem (dále také jen ,,MOV“) je ČOV jediným
zástupcem olympijského hnutí oprávněným jej řídit na území České republiky ve smyslu

§ 5 zákona č. 60/2000 Sb., o ochraně olympijských symbolik, v platném znění (dále také jen „zákon
o ochraně olympijských symbolik14). ČOV je ustaven a vyvíjí činnost podle Olympijské charty,
v souladu s právním řádem České republiky a se svými Stanovami. ČOV zastupuje Českou republiku

v mezinárodním olympijském hnutí a zabezpečuje reprezentaci České republiky na olympijských hrách

a dalších akcích organizovaných MOV, národními olympijskými výbory a dalšími subjekty. ČOV
spolčuje sportovní svazy, federace, asociace, unie a další obdobné a podobné tělovýchovné a sportovní
subjekty s působností na území České republiky, které jsou členy mezinárodních sportovních federací

1.

1



řídících sporty, jejichž disciplíny jsou začleněné do programu olympijských her a další sportovní svazy, 
členy mezinárodních sportovních federací uznaných MOV. ČOV dále spolčuje občany České 
republiky, jakož i právnické osoby se sídlem v České republice, podporující olympijské hnutí.

2. OF je společností s ručením omezeným založenou a fungující podle práva České republiky, řádně 
zapsanou v obchodním rejstříku, založenou ČOV jakožto jejím jediným společníkem. OF, jakožto 
marketingová a servisní organizace ČOV, je na základě výslovného zmocnění ČOV mj. oprávněna 
realizovat jeho jménem projekty ČOV včetně rozhodování o užívání olympijských a dalších symbolik, 

a to i v oblasti reklamy a marketingu.

3. Partner je základním územním samosprávným celkem České republiky v souladu s čl. 99 a následujícími 

ústavního zákona č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, v platném znění a zákonem č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále také jaen „zákon o obcích").

4. 1 Iry XXXII. olympiády, které se uskuteční v japonském Tokiu od 24. července do 9. srpna 2020 (dále 
také jen „OH 2020“), patří mezi nejrozsáhlejší sportovní, kulturní, polidcké, hospodářské a mediálně 
sledované události na světě. Zároveň jsou OH 2020 událostí, která vytváří příležitosti pro podporu 
olympismu a sportu jako takového, pohybu a zdravého životního stylu. ČOV připravuje a zajišťuje ve 

spolupráci s orgány veřejné správy, včetně územních samosprávných celků, důstojnou a efektivní 
prezentaci Českého olympijského týmu (dále také jen ,,ČOT“) a České republiky jako takové v rámci 
OH 2020. ČOV podporuje v rámci projektu „Česko sportuje" zdravý životní styl v České republice 

s cílem podpořit nejen sportovní aktivity účastníků projektu, ale především šířit příklad 
a povědomí široké veřejnosti o nezbytnosti zdravého životního stylu, k němuž sport a pohyb patří, 
a to i v rámci Olympijského festivalu konaného v Brně při příležitosti OH 2020 ve dnech 24. července 
až 9. srpna 2020 (dále také jen „Olympijský festival" nebo „Projekt").

5. Olympijský festival je unikátním společenským a sportovním projektem, který od roku 2018 probíhá 
na základě licenční smlouvy uzavřené s MOV. Projekt po dobu konání olympijských her spojuje 
olympijské hry s aktivním vyžitím občanů České republiky — sportovních fanoušků. Motivací 

Olympijského festivalu je zejména šíření olympijské myšlenky, rozvoj místního a regionálního 
cestovního ruchu, podpora místního a regionálního sportu, podpora zdravého životního stylu 
a motivace mládeže k zapojení se do sportovních aktivit.

6. ČOV, jakožto jediný oprávněný subjekt pro pořádání Olympijského festivalu na území České republiky 
na základě licenční smlouvy uzavřené s MOV, svěřil pořádání projektu Olympijského festivalu 
společnosti OF.

S

I

i

I

II.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v rámci jejich vzájemné 
spolupráce spočívající v závazku OF poskytnout partnerovi reklamní a propagační služby za účelem 
zviditelnění partnera (dále také jen „propagace") při příležitosti konání OH 2020 v rámci 
Olympijského festivalu v rozsahu a po dobu dohodnutou v této Smlouvě a závazek partnera zaplatit 
OF za tyto služby dohodnuté finanční plnění.

2. Konkrétní rozsah propagace dle předchozího odstavce je obsahem přílohy č. 1, která je nedílnou 

součástí této Smlouvy.

i

I
1

III.
Práva a povinnosti OF

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat propagaci podle článku II. této Smlouvy s veškerou potřebnou 
péčí a chránit zájmy partnera, to vše tak, aby byl naplněn účel této Smlouvy.

2. Poskytovatel je oprávněn kdykoliv v průběhu poskytování propagace písemně nebo e-mailem požádat 
partnera o součinnost ve smyslu čl. IV. odst. 2 této Smlouvy, sdělení informace anebo poskytnutí

|

|

2



podkladů nezbytných k poskytnutí plnění ze strany poskytovatele. Partner se zavazuje poskytnout 
součinnost, sdělit informaci anebo poskytnout podklady poskytovateli bez zbytečného odkladu.

3. Poskytovatel se zavazuje vhodným způsobem zpřístupnit partnerovi v souladu s ustanoveními této 
Smlouvy k odsouhlasení všechny návrhy, v nichž bude použito logo partnera, tj. návrh použití loga.

4. Poskytovatel je oprávněn odmítnout převzít od partnera propagační materiály, včetně reklamních 
bannerů, log a reklamních spotů, které by propagovaly výrobky či služby osoby odlišné od partnera. 
Rovněž je poskytovatel oprávněn odmítnout takové propagační materiály, včetně reklamních bannerů, 
log a reklamních spotů, které uvádějí zjevně nepravdivé a zkreslené informace nebo ty, jejichž obsahem 
jsou porušovány obecně závazné předpisy nebo práva jednotlivých osob. Poskytovatel je rovněž 
oprávněn odmítnout takové dokumenty, včetně reklamních bannerů, log a reklamních spotů, které by 
byly v rozporu s licenční smlouvou mezi COV a MOV nebo zaměřením a cíli Olympijského festivalu.

5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Partnerovi dokumentaci o poskytnuté propagaci dle této Smlouvy, 
a to do 31. 10. 2020.

í

j

I
1

IV.
Práva a povinnosti partnera

1. Partner se zavazuje za stanovených podmínek poskytovat OF řádné a včasné finanční plnění podle 
článku V. této Smlouvy.

2. Partner se zavazuje poskytovat poskytovateli bez zbytečného odkladu veškerou dohodnutou 
součinnost, zejména poskytovat logo partnera, produkty, slogany a další úplné podklady 
a informace potřebné pro plnění povinností poskytovatele podle této Smlouvy v souladu 
s článkem III. odst. 2 této Smlouvy.

3. V případě, že partner ani po písemné nebo e-mailové výzvě ze strany poskytovatele neposkytne 
poskytovateli potřebnou součinnost, nesdělí informaci anebo neposkytne podklady, poskytovatel 
v takovém rozsahu neodpovídá za případné prodlení nebo vady propagace a partner není v tomto 
případě oprávněn domáhat se vůči poskytovateli jakýchkoli sankčních nároků z něj vyplývajících.

4. Partner je oprávněn užít logo Olympijského festivalu na svých propagačních materiálech, avšak výlučně 
pro propagaci Olympijského festivalu a ve spojitosti plánovaných aktivit partnera v rámci 
Olympijského festivalu. Partner není oprávněn užít logo Olympijského festivalu pro komerční účely. 
Veškeré propagační materiály partnera obsahující logo Olympijského festivalu musejí být předem 
schváleny poskytovatelem.

5. V rámci plnění této Smlouvy je partner povinen postupovat v souladu s pokyny poskytovatele a řády 
vydanými poskytovatelem platnými v době a místě konání Olympijského festivalu.

6. Partner zaručuje OF, že logo partnera, poskytnuté produkty' a užité slogany nejsou v rozporu 
s právními normami českého právního řádu a neporušují práva třetích osob. V případě porušení těchto 
norem a práv třetích osob je partner povinen vyvinout nezbytnou součinnost a odstranit tento závadný 
stav a nahradit veškeré újmy, které tím OF vzniknou.

i

í

řv.
Finanční ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že partner zaplatí OF za poskytnutou propagaci podle článku II. této 
Smlouvy celkovou cenu v konečné výši 12.499.300,- Kč (slovy: dvanáct milionů čtyři sta devadesát 
devět tisíc tři sta korun českých) (dále jen „Odměna"), která se bude skládat z částky ve výši
I. 000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) za propagaci partnera v roce 2019 a z částky ve výši
II. 499.300,- Kč (slovy: jedenáct milionů čtyři sta devadesát devět tisíc tři sta korun českých) za 
propagaci partnera v roce 2020.

I;

3



12. Platba bude probíhat ve čtyřech splátkách po vystavení daňových dokladů tímto způsobem:

a. první splátka ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) bude partnerem
uhrazena na základě daňového dokladu doručeného partnerovi nejpozději do 31. 12. 2019,

b. druhá až čtvrtá splátka bude partnerem uhrazena na základě daňových dokladů doručených
partnerovi v průběhu roku 2020, nejpozději do 31. 12. 2020, přičemž jednotlivé daňové doklady
budou OF vystaveny na dílčí částky v závislosti na realizované propagaci dle čl. II. této Smlouvy
a které se v součtu budou rovnat částce 11.499.300,- Kč (slovy: jedenáct milionů čtyři sta
devadesát devět tisíc tři sta korun českých).

3. Splatnost faktur je čtrnáct (14) dnů a začíná běžet dne následujícího po dni doručení faktury partnerovi.

4. Celková cena podle tohoto článku zahrnuje DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění. Daňové doklady musí obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového
dokladu v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.

í

VI.
Kontaktní osoby

Smluvní strany shodně konstatují, že řádné a včasné plnění povinností založené Smlouvou předpokládá
operativní součinnost smluvních stran. K této součinnosti se OF a partner zavazují
a za účelem jejího naplňování určují tyto kontaktní osoby a sdělují tyto kontaktní údaje:

1.

a. Za OF:

i.

b. Za partnera:

i. Mgr. Martin Jelínek, e-mail: jelinek.martin@bmo.cz. tel.: +420 542 172 100

VII.
Trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouva se uzavírá na
dobu určitou, a to do 30. 9. 2020. Tím není dotčena povinnost smluvních stran vypořádat po skončení
účinnosti této Smlouvy v souladu s touto Smlouvou veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy
vyplývající.

2. Tato Smlouva zaniká uplynutím doby trvání této Smlouvy dle předchozího odstavce, písemnou
dohodou obou smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy z důvodů uvedených v tomto článku.

3. OF má právo odstoupit od této Smlouvy, neposkytne-li partner smluvené i jednotlivé finanční plnění
ve výši a v termínech dle čl. V této Smlouvy a k nápravě nedojde ani do 10 pracovních dnů po doručení
písemné výzvy OF partnerovi. OF má nadále právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že partner
závažným způsobem narušil přípravu nebo průběh Olympijského festivalu zejména tím, že opakovaně
(min 2x) a v podstatné míře neposkytoval OF potřebnou součinnost dle této Smlouvy. V případě
odstoupení od Smlouvy se partner zavazuje uhradit OF poměrnou část nákladů, které tento vynaložil
v souvislosti s plněním povinností z této Smlouvy vyplývajících a nemá nárok na vrácení do doby
odstoupení zaplacených částek dle čl. V. této Smlouvy.

4. Obec je oprávněna odstoupit od této Smlouvy v případě nekonání Olympijského festivalu z důvodu
na straně poskytovatele. V případě odstoupení od Smlouvy se poskytovatel zavazuje vrátit partnerovi
poměrnou část Odměny, kterou v okamžiku odstoupení od Smlouvy ještě nevynaložil v souvislosti
s plněním povinností z této Smlouvy vyplývajících.

j;

!

t

4

|



5. Odstoupení od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran nabyde účinnosti dnem doručení písemného
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

6. V případě odstoupení od této Smlouvy některou ze smluvních stran se smluvní strany zavazují
podniknout nezbytné kroky vedoucí k vypořádání vzájemných práv a povinností dle této Smlouvy.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že partner uveřejní tuto Smlouvu a její případné dodatky v registru smluv
do 30 dnů od jejího uzavření dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Doložka platnosti smlouvy dle § 41 zákona o obcích:

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R8/028 konané dne 29. 5. 2019.

3. Změny, dodatky nebo ukončení této Smlouvy lze provádět pouze písemnou formou a za účasti obou
smluvních stran.

4. Tato Smlouva se řídí českým právem, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, řídí se OZ. Případné spory
mezi smluvními stranami, které se nepodaří urovnat smírnou cestou, rozhodne místně příslušný český
soud.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu neplatné či
neúčinné, nemá to vliv na platnost či účinnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují bezodkladně dohodou nahradit neplatné či neúčinné ustanovení této Smlouvy
novým platným nebo účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu původního
ustanovení.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy je:

a. Příloha č. 1 — Předmět zakázky akce Olympijský festival Brno 2020 - konkrétní rozsah propagace

b. Příloha č. 2 — Pohledová mapa

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží jedno vyhotovení.

8. Po přečtení této Smlouvy oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že práva a povinnosti
obsažené v této Smlouvě jsou výrazem svobodné vůle a že tato Smlouva byla uzavřena po vzájemném
uvážení a bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Smluvní strany
prohlašují, že jsou oprávněny Smlouvu uzavřít.

I
I

l

!

V dne V-V . <G

Statutární město Brno
Mgr/Martin Jelíríek
vedbucí OŠMT M.MIi

lympic Festival s.r.o.
Mgr.

jednatel

í

5

3


